MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
 INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

RESULTADO DO EDITAL Nº 035/2019-IMD/UFRN
PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS DE PROJETO DE PESQUISA NA

ÁREA DE JOGOS DIGITAIS

A Coordenação do Projeto de Pesquisa PIT15987-2018 (Série de jogos digitais
episódicos multiplataforma para conteúdos da matemática), conduzido no Instituto
Metrópole Digital (IMD) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN),
torna público o resultado do processo de seleção de bolsistas para atuar em
atividades de desenvolvimento de soluções no contexto dos jogos digitais.

Dez candidatos se inscreveram para participar do processo de seleção, que foi
baseado na resolução de uma tarefa-desafio com o intuito de avaliar as
habilidades técnicas dos candidatos, seguida de apresentação da resolução e
entrevista realizadas no laboratório B316 do IMD-UFRN, conforme convocação
enviada por e-mail no dia 23 de Agosto. Dentre os candidatos inscritos, seis
compareceram a apresentação/entrevista, que foi realizada no dia 29 de Agosto.

A classificação dos candidatos para as duas vagas ofertadas é apresentada nas
tabelas abaixo. Destacamos que a nota para aprovação é de 7,0.

Os candidatos classificados são convidados a comparecerem ao laboratório
B316, no dia 02 de Setembro a partir das 10h, para definição dos planos de
trabalho e preenchimento da planilha de horários a serem dedicados ao
desenvolvimento do projeto no laboratório. A partir do plano de trabalho de cada
candidato classificado será firmado um termo de compromisso a fim de
implementar a bolsa.

Função: Analista/Programador com motor Unity

Nível: Graduação

Nome do candidato Nota Situação

Samir Pessoa Rodrigues 7,8 CLASSIFICADO

Gabriel Paes Landim de Lucena 7,1  SUPLENTE

João Pedro da Silva Lima 3,7 ELIMINADO

Italo Teixeira de Lima 2,6 ELIMINADO

Carlos Eduardo Alves Sarmento 0,0 ELIMINADO

Daniel Teodolino Barbosa Torres 0,0 ELIMINADO

Função: Modelador gráfico e arte conceitual

Nível: Graduação

Nome do candidato Nota Situação

Vinícius de Medeiros Rodrigues Carlota 7,0 CLASSIFICADO

Gabriel Paes Landim de Lucena 5,75 ELIMINADO

Wanderson Alves de Oliveira 3,98 ELIMINADO

George Franklin de Carvalho Júnior 0,0 ELIMINADO

Bruna Vitória Silva de Oliveira 0,0 ELIMINADO

Natal/RN, 30 de Agosto de 2019.

______________________________

Charles Andryê Galvão Madeira
Coordenador do Projeto PIT15987-2018